Республика Адыгея
	Кошехабльский район
[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование
«Ходзинское сельское поселение»

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       ПРОЕКТ
Главы муниципального образования

от  «__»____2025 года                                         №                                                   а.Ходзь

О внесении изменений и дополнений в Постановление
 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
муниципальном образовании «Ходзинское сельское поселение»»
№ 20 от 30.12.2021г.
    В соответствии с Федеральным Законом от 30.09.2024 №338-ФЗ «О внесении  изменения в  статью 16 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным Законом от 08.08.2024 №232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 8 апреля 2008 г. N 166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея» Администрация муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Внести в Постановление №20 от 30.12.2021 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Ходзинское сельское поселение» изменения и дополнения:
    а) в пункте 5 ч.3. ст.16 Федерального Закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» внести изменения путем его дополнения словами «и о квалификации»;
    б) в ч.1 ст.14 Федерального Закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Ходзинское сельского поселения» – Афашагову З.Т.
    3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации поселения и разместить на официальном сайте администрации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11.10.2024 года.

Глава
муниципального образования
«Ходзинское сельское поселение» 		                                Р.М.Тлостнаков